máquina off-set, mediante processo de Dispensa Eletrônica, conforme Termo de Autorização anexo à Decisão nº 696 / 2023 - TRE/PRESI
/DG/ASSDG (0001819747).

Constam dos autos o documento de formalização da demanda (1590106), estudos técnicos preliminares (1570569) e o termo
de referência (1681127), contendo a pesquisa de preços de mercado, ficando o preço médio estimado em R$ 12.812,50 (doze mil, oitocentos e
doze reais e cinquenta centavos). 

O  Aviso  de  Dispensa  nº  2/2023  (0001822702),  confeccionado  segundo  o  padrão  definido  pela  AGU,  foi  devidamente
cadastrado no portal de compras do Governo Federal e publicado no Portal de Nacional de Compras Públicas.

[...]

Nesse  contexto,  encerradas  as  etapas  de  julgamento  e  habilitação,  encaminhamos  os  autos  à  autoridade  superior,
recomendando a  adjudicação do objeto  e  homologação do procedimento,  nos  termos do art.  23 da  Instrução Normativa  SEGES/ME nº
67/2023, no valor total de R$ 12.795,00 (doze mil, setecentos e noventa e cinco reais) à empresa ENGLOBAK COMERCIO E SERVICO
LTDA(EMILANE LIMA DA SILVA ALENCAR LTDA), CNPJ 33.171.503/0001-89, conforme especificações e valores destacados na tabela
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO FORMATO QT.
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

1
Serviços de gravação de chapas de alumínio em monocromia e policromia para